
news letter  2025.1 vol.300  

検 査 科

　新年あけましておめでとうございます。
　患者様の大切な検査データのために、検
査科スタッフ一同一丸となり迅速で正確な
検査結果報告に努めて参りますので巳年も
どうぞよろしくお願い致します。
　　　　　　　　　　　　     〈検査科一同〉

臨床研究部

　新年明けましておめでとうございます。
　今年も、より良い医療の実現を目指し、皆
様とともに歩んでまいりたいと思います。医
療の進歩とともに新たな課題も浮き彫りにな
りますが、臨床研究部一同、真摯な姿勢でこ
れらに挑み、患者様や地域社会に貢献できる
よう努めて参ります。
　本年もどうぞよろしくお願い申し上げま
す。　　　　　　  　　　 〈臨床研究部一同〉

栄養管理室

　新年あけましておめでとうございます。
　皆さまに「美味しい」と笑顔になっていた
だける食事の提供に、栄養管理室スタッフ一
同、本年も努めて参ります。
　食事療法をはじめ、間食の増加や運動不足
など健康管理に悩まれている方もみえると思
います。入院・外来にて栄養指導を行ってお
りますので、お気軽に申し込みください。
　本年もどうぞよろしくお願いいたします。
　　　　　   　　           〈栄養管理室一同〉

医療福祉相談室

　新年明けましておめでとうございます。
　医療福祉相談室は、看護師２名、医療ソー
シャルワーカー３名が在籍しています。
患者様・ご家族様の医療や福祉に関するご相
談だけでなく、入退院や外来受診など様々な
場面でのご相談に対応しております。
　お気軽にお声掛けください。
　本年もよろしくお願いします。
　　　　　　　  　    〈医療福祉相談室一同〉 療育指導室

　新年あけましておめでとうございます。
　昨年はみなさんにとって、どのような一年
だったでしょうか。うれしいこと、たのしい
ことばかりでなく、つらいこと、くるしいこ
ともあったかもしれません。でも、今年は巳
年、成長と変化の年です。患者様、利用者様
が（そしてご家族様が）新しい可能性に向かっ
て踏み出す一歩一歩を、全力で支えていきた
いと思います。今年もどうぞよろしくお願い
いたします。         
                                    〈療育指導室一同〉

　謹んで新春のお喜び申し上げます。
　医薬品の供給状況におきましては、まだま
だ不安定な状況ではございますが、患者様や
ご家族、また当院職員にとっても安心して薬
物治療ができますよう、薬剤科職員一同一丸
となって努めてまいります。本年もよろしく
お願いいたします。
                                          〈薬剤科一同〉

薬 剤 科

リハビリテーション科

　あけましておめでとうございます。
　リハビリテーション科では、幅広い年齢層
の方を対象に整形外科手術後や、ご病気の急
性増悪後の回復・生活の質の向上を目的に、
患者様に寄り添った新しい時代の医療を目指
しています。その質の向上のため、同じ機構
病院のリハビリテーション科とも連携をより
深めて行きたいと考えています。
　今年もよろしくお願いします。
　　　　　        〈リハビリテーション科一同〉

●○ 3 ○●


